
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1647

15 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Μιχαήλ Τιµοσίδη.  ........... 1

Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Χρήστου Αηδόνη............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθµ. οικ. 128405 (1)
 Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Μιχαήλ Τιµοσίδη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις :
α) του άρθρου 83 παρ.2 του Συντάγµατος,
β) των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νοµοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98),

γ) του π.δ 95/2000 «Οργανισµός του Υπουργείου Υγεί−
ας και Πρόνοιας» (Α΄ 76), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

δ) του π.δ 68/1987 «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας Πρό−
νοιας» (Α΄39), όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του 
π.δ. 49/1989 (Α΄23),

 ε) του άρθρο 10 του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και 
λειτουργία των υπηρεσιών δηµόσιας υγείας και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 176),

στ) της 142907/20−10−2008 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης και του Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονο−
µικών «Σύσταση στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα “Ειδική Γραµµα−
τεία Οργάνωσης και Υποστήριξης Υ.ΠΕ”» (Β 2233) και

ζ) του π.δ. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 154).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισµού, αποφασίζουµε:

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Μιχαήλ Τιµοσίδη αναθέτουµε την άσκηση των αρµοδι−
οτήτων :

1. Των ∆ιευθύνσεων:
α) Προγραµµατισµού και Παρακολούθησης Προγραµ−

µάτων,
β) Παλλαϊκής Άµυνας − Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου 

Ανάγκης (Π.Α.Μ.− Π.Σ.Ε.Α) ,
γ) Γραµµατείας Κεντρικού Συµβουλίου Υγείας (ΚΕ.

Σ.Υ.).
2. Του Γραφείου Εξυπηρέτησης Πολιτών.
3. Του Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων Υγείας (Ε.ΚΕ.

Π.Υ.).
4. Της εποπτείας των κατωτέρω οργανισµών :
 α) Εθνικού Κέντρου Άµεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β),
 β) Εθνικού Οργανισµού Φαρµάκων (Ε.Ο.Φ.),
 γ) Εθνικού Οργανισµού Μεταµοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.),
 δ) Κέντρου Ελέγχου και Πρόληψης Νοσηµάτων (ΚΕ.

ΕΛ.Π.ΝΟ), 
ε) Οργανισµού Περίθαλψης Ασφαλισµένων του ∆η−

µοσίου (Ο.Π.Α.∆.)
στ) Επιτροπής Προµηθειών Υγείας (Ε.Π.Υ.),
ζ) Ανώνυµης Εταιρεία Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ.),
η) Ερευνητικού Κέντρου Βιολογικών Υλικών (Ε.ΚΕ.

Β.ΥΛ),
θ) Ινστιτούτο Φαρµακευτικής Έρευνας και Τεχνολο−

γίας (Ι.Φ.Ε.Τ),
ι) Οργανισµού Καταπολέµησης Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.

ΝΑ),
ια) Εθνικού Κέντρου Αιµοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α). 

Άρθρο 2

1. Στο πλαίσιο της άσκησης των αρµοδιοτήτων του 
άρθρο 1 περιλαµβάνονται και οι ακόλουθες αρµοδιό−
τητες:

α) οι κοινοβουλευτικές αρµοδιότητες, µε εξαίρεση τη 
νοµοθετική  πρωτοβουλία, 

β) η πρόταση για την έκδοση ατοµικών και κανονιστι−
κών διαταγµάτων, 

γ) η έκδοση πράξεων ατοµικού και κανονιστικού χα−
ρακτήρα,

δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγµάτων και η έκ−
δοση πράξεων από κοινού µε άλλους Υπουργούς, Ανα−
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς, 

26259

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.15 16:51:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

••••••• • ••••••••••



26260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ε) η έγκριση γνωµοδοτήσεων του Νοµικού Συµβουλίου 
του Κράτους, 

στ) τα ερωτήµατα και οι αποφάσεις για την επιλογή, 
τοποθέτηση, µετακίνηση, απόσπαση, µετάθεση και µε−
τάταξη των Προϊσταµένων ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων και 
Αυτοτελών Γραφείων και όλων των λοιπών υπαλλήλων 
του Υπουργείου και

ζ) τα θέµατα διαχείρισης εσόδων από κρατικά λαχεία. 
2. Η αρµοδιότητα για την έκδοση κανονιστικών δι−

αταγµάτων και αποφάσεων ασκείται παράλληλα από 
τον Υπουργό.

Άρθρο 3

Από τις αρµοδιότητες των ∆ιευθύνσεων που µετα−
βιβάζονται στον Υφυπουργό Μιχαήλ Τιµοσίδη µε το 
άρθρο 1 εξαιρούνται τα αντικείµενα που αναφέρονται 
στα ακόλουθα θέµατα:

α) ερωτήµατα για την επιλογή Προϊσταµένων Γενικών 
∆ιευθύνσεων και όλα τα θέµατα υπηρεσιακής κατάστα−
σης αυτών,

β) συγκρότηση υπηρεσιακών συµβουλίων, επιτροπών, 
οµάδων εργασίας και όλων των λοιπών συλλογικών 
οργάνων,

γ) διορισµός διοικήσεων Νοµικών Προσώπων και επο−
πτευοµένων φορέων.

Άρθρο 4

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δηµοσί−
ευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2010

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡ∆ΟΣ

F

    Αριθµ. οικ. 128404 (2)
Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Χρήστου Αηδόνη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 83 παρ.2 του Συντάγµατος,
β) των άρθρων 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νοµοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98),

γ) του π.δ 95/2000 «Οργανισµός του Υπουργείου Υγεί−
ας και Πρόνοιας» (Α΄76), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

δ) του π.δ 68/1987 «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας Πρό−
νοιας» (Α΄39), όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του 
π.δ. 49/1989 (Α΄23),

ε) του άρθρο 10 του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λει−
τουργία των υπηρεσιών δηµόσιας υγείας και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄176),

στ) Του π.δ. 96/2010 «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσ−
σιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισµός των 
αρµοδιοτήτων του και  ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (Α΄170),

 ζ) της 142907/20−10−2008 κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικο−
νοµικών «Σύσταση στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα “Ειδική Γραµµα−
τεία Οργάνωσης και Υποστήριξης Υ.ΠΕ”» (B 2233) και

η) του π.δ. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄154).

2) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισµού, αποφασίζουµε:

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Χρήστο Αηδόνη αναθέτουµε την άσκηση των αρµοδι−
οτήτων :

1. Των εξής ∆ιευθύνσεων της Γενικής Γραµµατείας Αθλη−
τισµού, οι οποίες µεταφέρθηκαν στο Υπουργείο αυτό µε 
το π.δ. 96/2010 (άρθρο 2 περιπτ. δ υποπεριπτ. αα) :

α) της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Αθλητισµού και 
β) της ∆ιεύθυνσης «Άθλησης για Όλους» .
2. Της εποπτείας του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφί−

µων (ΕΦΕΤ), η οποία µεταφέρθηκε στο Υπουργείο αυτό 
µε το π.δ. 96/2010 (άρθρο 2 περίπτ. δ υποπερίπτ. ββ).

Άρθρο 2

1. Στο πλαίσιο της άσκησης των αρµοδιοτήτων του 
άρθρου 1 περιλαµβάνονται και οι ακόλουθες αρµοδιό−
τητες:

α) οι κοινοβουλευτικές αρµοδιότητες, µε εξαίρεση τη 
νοµοθετική πρωτοβουλία, 

β) η πρόταση για την έκδοση ατοµικών και κανονιστι−
κών διαταγµάτων, 

γ) η έκδοση πράξεων ατοµικού και κανονιστικού χα−
ρακτήρα,

δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγµάτων και η έκ−
δοση πράξεων από κοινού µε άλλους Υπουργούς, Ανα−
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς, 

ε) η έγκριση γνωµοδοτήσεων του Νοµικού Συµβουλίου 
του Κράτους.

2. Η αρµοδιότητα για την έκδοση κανονιστικών δι−
αταγµάτων και αποφάσεων ασκείται παράλληλα από 
τον Υπουργό.

Άρθρο 3

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δηµοσί−
ευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2010

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡ∆ΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02016471510100002*


